ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
п а

п г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования СВ.5075.* «Технология и организация
туроператорских и турагентских услуг»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5075.* «Технология и организация туроператорских и
турагентских услуг» по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 05.12.2017 № 06/76-04-18.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5075.* «Технология и организация туроператорских и турагентских

услуг»
по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Беседа Рози Факторы
конкурентоспособности Венгрии
на рынке лечебно-
оздоровительного туризма

Зигерн-Корн
Наталия
Всеволодовна

кандидат
географических
наук

доцент доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

2 Жаров Александр
Константинович

Специфика регионального
туристского продукта
Ленинградской области и
Республики Карелия для
граждан Финляндии

Каледин
Владимир
Николаевич

кандидат
географических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
страноведения и
международного
туризма

3 Коваленко
Елизавета
Анатольевна

Маркетинговые технологии
продвижения операторского
турпродукта

Быстрое
Сергей
Александрович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

4 Колесникова Диана
Владиславовна

Развитие лечебно-
оздоровительного туризма в
Республике Беларусь

Каледин
Владимир
Николаевич

кандидат
географических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
страноведения и
международного
туризма

5 Маслова Екатерина
Сергеевна

Современные практики
организации туризма для детей с

Семенова Зоя
Анатольевна

кандидат
экономических

доцент доцент Кафедра
страноведения и

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

ограниченными возможностями
здоровья в России

наук международного
туризма

6 Новикова София
Владиславовна

Факторы и приоритеты развития
медицинского туризма в Санкт-
Петербурге

Семенова Зоя
Анатольевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

7 Овсепян Г еоргий
Арменович

Диверсификация регионального
туристского продукта как
фактор развития туризма в
регионе на примере Орловской
области

Зигерн-Корн
Наталия
Всеволодовна

кандидат
географических
наук

доцент доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

8 Самсонов Никита
Сергеевич

Формирование регионального
продукта природно-
ориентированного типа на
примере Забайкальского края

Зигерн-Корн
Наталия
Всеволодовна

кандидат
географических
наук

доцент доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма

9 Южакова Кристина
Владимировна

Межкультурная коммуникация
как фактор развития туризма

Шастина
Галина
Николаевна

кандидат
филологических
наук

доцент доцент Кафедра
страноведения и
международного
туризма